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Sprawozdanie  
z V Kongresu Firm  
Rodzinnych we Wrocławiu
r. pr. Krystian Mularczyk

Dnia 7 czerwca 2022 r. odbył się 
V Kongres Firm Rodzinnych zor-
ganizowany przez Centrum Biz-

nesu Rodzinnego Wyższej Szkoły Ban-
kowej we Wrocławiu. Zaproszenie do 
udziału w tegorocznej edycji Kongresu 
otrzymała także Okręgowa Izba Rad-
ców Prawnych we Wrocławiu, która ob-
jęła to wydarzenie swoim patronatem. 
Podczas Kongresu naszą Izbę reprezen-
tował Wicedziekan Rady OIRP we Wro-
cławiu Krystian Mularczyk.

Kongres Firm Rodzinnych jest wspól-
ną inicjatywą środowiska biznesowego, 
samorządowego oraz akademickiego, 
a także jest jedynym i pierwszym na Dol-
nym Śląsku wydarzeniem, które jest ad-
resowane do osób prowadzących firmy 
rodzinne, przyszłych sukcesorów oraz 
pracowników tych firm. Wydarzenie po-
wstało w odpowiedzi na potrzeby pol-
skich przedsiębiorstw rodzinnych, po-
szukujących nowych rozwiązań i ścieżek 
rozwoju. Głównym celem Kongresu jest 
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wymiana wiedzy oraz doświadczeń, za-
równo przedsiębiorców, jak i specjalistów 
reprezentujących instytucje dostarczające 
rozwiązań dla biznesu rodzinnego. Spo-
tkanie w ogólnopolskim gronie nie tyl-
ko przyczynia się do nawiązania nowych 
kontaktów, ale jest również doskonałym 
sposobem promowania przedsiębiorczo-
ści rodzinnej poprzez prezentacje polskich 
firm opinii publicznej. Podczas wydarzenia 
przybliża się ich specyfikę oraz pokazu-
je osiągnięte sukcesy. W ten sposób Kon-
gres Firm Rodzinnych zachęca do zakła-
dania własnych przedsiębiorstw, wskazuje 
na możliwe kierunki ich rozwoju oraz daje 
merytoryczne wsparcie, w związku z za-
chodzącymi zmianami społeczno-gospo-
darczymi oraz prawnymi w Polsce.

Każdej edycji towarzyszy inne hasło 
przewodnie. Hasłem tegorocznej edycji 
Kongresu było „Odnowa od nowa” na-
wiązujące do konieczności dokonania 
ponownego sprawdzenia przydatności 
swoich rozwiązań biznesowych w przed-
siębiorstwie. Podczas spotkania zarówno 
eksperci, jak i przedsiębiorcy stworzyli do-
skonałe forum wymiany myśli, doświad-
czeń oraz poglądów, które skupiło się 
wokół skutecznych oraz sprawdzonych 
rozwiązań. Dzięki praktycznym i życio-
wym przykładom przedsiębiorcy mogą 
wdrożyć nowe rozwiązania także w swo-
ich organizacjach. Skupiono się również 
na poszukiwaniu odpowiedzi na najbar-
dziej aktualne problemy polskich przed-
siębiorców i wypracowaniu w tym punkcie 
rozwiązań prawnych, rozstrzygnięć podat-
kowych oraz ścieżek przyszłego rozwoju, 
które pomogą im w zmieniającej się rze-
czywistości.

Wydarzenie rozpoczęło się od rejestracji 
uczestników. Następnie dr hab. Krzysztof 
Safin dokonał uroczystego otwarcia i po-
witania gości. Pierwszym punktem agendy 

spotkania była sesja plenarna pt. „Trendy, 
których firmy rodzinne nie mogą ignoro-
wać”. W tym punkcie specjaliści z różnych 
dziedzin – praktycy i konsultanci – przed-
stawili uczestnikom Kongresu kierunki 
rozwoju w różnych obszarach biznesu, 
które będą wywierać wpływ na zacho-
wania i podstawy klientów oraz przedsię-
biorców.

Kolejna sesja została podzielona aż na trzy 
części i miała na celu pokazanie, jak waż-
ne w polskiej gospodarce są małe przed-
siębiorstwa. Podczas tego punktu Kon-
gresu omówiono zagadnienia związane 
z patriotyzmem konsumenckim oraz jego 
wpływem na rozwój firm rodzinnych. Po-
nadto wskazywano na ukryte atuty mi-
kroprzedsiębiorstw oraz rolę współpracy 
dużych rynkowych graczy z polskimi fir-
mami rodzinnymi.

Uczestnicy V Kongresu Firm Rodzinnych 
poszukiwali także odpowiedzi na ak-
tualne problemy podatkowe związane 
z wprowadzeniem Polskiego Ładu. Eks-
perci debatowali nad zminimalizowaniem 
ich negatywnych skutków na dochody 

Wicedziekan Rady OIRP we Wrocławiu Krystian 
Mularczyk oraz dr hab. Krzysztof Safin – profesor 
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przedsiębiorców oraz złagodzeniem skut-
ków zmian przepisów, które mogłyby 
przyczynić się do wymiernych korzyści dla 
przedsiębiorców.

Jednym z ostatnich punktów wydarzenia 
była sesja plenarna pt. „Życie zaczyna się 
po sukcesji – wyzwania dla sukcesorów, se-
niorów, pracowników i otoczenia”. Zagad-
nienia związane z sukcesją, w szczególności 
w przedsiębiorstwie rodzinnym, zawsze bu-
dzą wiele wątpliwości. Przygotowanie for-
malności z tym związanych jest pierwszym 
krokiem w kierunku przekazania przedsię-
biorstwa, ale jak pokazuje praktyka – nie 
ostatnim. Pojawia się szereg zagadnień, na 
które wciąż należy poszukiwać odpowie-
dzi, m.in. rola seniora w przedsiębiorstwie, 
wątpliwości sukcesorów w związku z prze-
jęciem przedsiębiorstwa czy obawy pra-
cowników o zmiany w przedsiębiorstwie. 
Na te i inne problemy starano się odpowie-
dzieć w sposób jak najbardziej precyzyjny 
i zgodny z oczekiwaniami szerokiego grona 
Uczestników Kongresu.

Na zakończenie niezależna Kapituła, w skład 
której wchodzą osoby merytorycznie 

związane z firmami rodzinnymi, dokona-
ła ogłoszenia wyników oraz przyznania 
nagród w Konkursie „Promotor Przedsię-
biorczości Rodzinnej”. Nagrodę ustano-
wiono dla uhonorowania osób, firm oraz 
instytucji wyróżniających się w działalno-
ści na rzecz promocji, wspierania i rozwo-
ju przedsiębiorczości rodzinnej w Polsce. 
Całość wydarzenia Uczestnicy podsumo-
wali podczas debaty nad najciekawszy-
mi punktami Kongresu. Taka swobodna 
dyskusja przyczyniła się do zwiększonej 
wymiany doświadczeń oraz poglądów, 
które są nieodzownym elementem takich 
spotkań.

Kongres Firm Rodzinnych, zorganizowany 
przez Centrum Biznesu Rodzinnego Wyż-
szej Szkoły Bankowej we Wrocławiu, to 
niezwykłe wydarzenie dla przedstawicieli 
biznesu z całej Polski, ale także dla Człon-
ków OIRP we Wrocławiu. Objęcie patrona-
tem tak znamienitego wydarzenia napa-
wa nas dumą oraz optymizmem, a udział 
przedstawiciela naszej Izby w tym wyda-
rzeniu podkreśla rangę i ciągłość prowa-
dzonej z WSB we Wrocławiu wieloletniej 
współpracy. •

Od lewej: Małgorzata Kuik – Partner, Business Consulting, Grant Thornton, Maja Jabłońska – Lider Zespołu 
Doradztwa w Procesach Sukcesyjnych, Grant Thornton, Agnieszka Blacheta – Prezes Zarządu Huty 

Szkła Kryształowego Julia w Piechowicach, Ewelina Pisarczyk – Prezes Zarządu firmy MP MAJSTER-POL, 
Radosław Kohut – Prezes Elko-Bis; fot. WSB


	[Okładka]
	KALENDARIUM
	Kolegium Redakcyjne
	Z ŻYCIA SAMORZĄDU
	Kronika Rady OIRP we Wrocławiu [M. Różewicz]
	Stanowisko  OIRP we Wrocławiu  wobec wniosku grupy posłów do TK [A. ZalesińskA]
	Uroczyste obchody 40-lecia samorządu radców prawnych w OIRP we Wrocławiu [M. Kruk]
	Sprawozdanie z NKZRP oraz krajowych obchodów jubileuszu 40-lecia Samorządu [K. Mularczyk]
	Porozumienie o współpracy pomiędzy OIRP we Wrocławiu a Stowarzyszeniem „NOMADA” [K. Mularczyk]
	Porozumienie  z Izbą Adwokacką w Bilbao [I. Konopacka]
	Poniedziałkowa poradnia prawna pro bono [J. Grzegorczyk]
	Kolejne posiedzenie Rady kierunku konsulting prawny i gospodarczy za nami [K. Mularczyk]
	Uroczyste wręczenie dyplomów absolwentom WPAiE Uniwersytetu Wrocławskiego [K. Mularczyk]
	Spotkanie Partnerów Grupy Lokalnej ELSA Wrocław [K. Mularczyk]
	Rozwijamy współpracę ze Stowarzyszeniem ELSA Wrocław [K. Mularczyk]
	Witamy nowych radców prawnych [B. Kozieł]

	SENIEORZY SENIOROM
	Seniorzy w krainie fiordów i lodowców [K. Stoga, B. Ptaszyńska-Spędzia]

	RADCA PRAWNY RADZI
	Program

	ZAGADNIENIA PROBLEMOWE
	Zmiany w Kodeksie Etyki Radcy Prawnego [T. Scheffler]

	RECENZJE
	Recenzja publikacji  „Między niebem a ziemią” [M. Pyrz]

	Z RADCOWSKIEJ WOKANDY
	Współpraca radcy prawnego z firmą windykacyjną... [L. Korczak]

	APLIKACJA
	Rejs aplikantek i aplikantów radcowskich [R. Staszewski]
	Ślubowanie radców prawnych AD 2022 [R. Staszewski]
	Sylwetka Aplikanta - Paulina Meńkarska [M. Szostak-Kałuska]

	WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ
	Kongres FBE oraz CCBE w Sofii [A. Poteralska]
	Warsztaty FBE z „Z widokiem na cyberbezpieczeństwo” [A. Jałowiecka]
	Jak za pomocą technologii usprawnić dostęp do wymiaru sprawiedliwości? [M. Dymitruk]
	Sprawozdanie z Międzynarodowego Konkursu Oratorskiego [M. Gdula]

	KĄCIK JĘZYKOWY
	Spółka spółce nierówna - jak mówić o różnych formach działalności gospodarczej... [I. Konopacka]

	NOWE TECHNOLOGIE
	Kolejne odcinki podcastu „Prawo a nowe technologie” [W. Lamik]
	Infografiki o chmurze obliczeniowej [K. Załęska]
	Digital Services Act i Digital Markets Act [A. Kraśnicka]

	WYDZRZENIA
	Sprawozdanie z V Kongresu Firm Rodzinnych we Wrocławiu [K. Mularczyk]
	Monitoring w zakładzie pracy - aspekty prawne i organizacyjne - sprawozdanie [A. Przybyłowicz]
	Sprawozdanie z webinaru „Charakterystyka zawodu radcy prawnego - wybrane zagadnienia” [K. Mularczyk]
	Letni Przegląd Strategiczny UE we Wrocławiu... [N. Krej, B. Kotula]
	Tour de Konstytucja [D. Seweryn-Stawarz, M. Kruk]
	A Little Party  Never Killed Nobody - rejs w stylu „Great Gatsby”! [S. Filińska]
	Piąty Piknik  Wrocławskiej Palestry za nami [K. Mularczyk]

	SPORT
	X Jubileuszowy Bieg o Puchar Dziekana OIRP we Wrocławiu [S. Filińska]
	IX Drużynowe Mistrzostwa Polski Prawników w Tenisie Ziemnym, Poznań 2022 r. [K. Mularczyk]
	Trójmecz - prawnicy, lekarze, architekci,  13-14 sierpnia 2022 r. [A. Ostrowska]
	Nie starczyło sił... [M. Kuczyński]
	XXVI Wrocławski Turniej Tenisowy Prawników „Temida” [K. Mularczyk]

	FELIETON
	Witkacy [R. Gąsior]
	Historia reprezentacji piłkarskiej OIRP we Wrocławiu [K. Mularczyk, R. Biel]
	Nie święci garnki lepią... [K. Stoga]
	W krainie gór i tysięcy jezior - wędrówki w Pirenejach; cz. I [A. Gacek]

	WYWIAD
	Między niebem a ziemią - wywiad z Sylwią Zarzycką [A. Zalesińska]
	Przeszłość - Przyszłość - Teraźniejszość [A. Zalesińska, K. Mularczyk]


